
 
70 CÔNG BÁO/Số 693 + 694/Ngày 16-5-2025 
 

 

CHỦ TỊCH NƯỚC 
 
 

Số: 774/QĐ-CTN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cho thôi quốc tịch Việt Nam 
 

CHỦ TỊCH 
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 

Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa 
Việt Nam; 

Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008; 

Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 153/TTr-CP ngày 18/3/2025. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 05 công dân hiện đang cư trú 
tại Ma Cao và Hồng Kông (Trung Quốc) (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ 
tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

 
 KT. CHỦ TỊCH 

NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Võ Thị Ánh Xuân 

 



 
                                CÔNG BÁO/Số 693 + 694/Ngày 16-5-2025 71 
 

 
 

DANH SÁCH CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI MA CAO VÀ 
HỒNG KÔNG ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM 

(Kèm theo Quyết định số 774/QĐ-CTN ngày 05 tháng 5 năm 2025 
của Chủ tịch nước) 

 
 

1. Hỷ Mỹ Linh, sinh ngày 05/02/1993 tại Thành phố Hồ Chí Minh 
Căn cước công dân số: 079193030556 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Phường 10, 
quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh, Giấy khai sinh 
số 48 cấp ngày 05/3/1993 
Hộ chiếu số: Q00449866 do Tổng Lãnh sự Việt Nam tại 
Hồng Kông cấp ngày 28/12/2023 
Nơi cư trú: Ruado Campo, Edf, Ngan Fai, BL2, 3F, Ma Cao 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: 338/11/1/Âu 
Cơ, Phường 10, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh 
 

Giới tính: Nữ 

2. Sẩm Chánh Liền, sinh ngày 11/7/1984 tại Đồng Nai 
Căn cước công dân số: 075184017441 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Phú Hoa (cũ), 
huyện Tân Phú, tỉnh Đồng Nai, Giấy khai sinh số 838 cấp 
ngày 13/12/1990 
Hộ chiếu số: N1981387 do Tổng Lãnh sự quán Việt Nam 
tại Hồng Kông cấp ngày 24/10/2019  
Nơi cư trú: No 3-5, Edf Heng On 1, Andap A, Ma Cao 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: phố 6, ấp 2, 
xã Phú Lợi, huyện Định Quán, tỉnh Đồng Nai 
 

Giới tính: Nữ 

3. Vũ Thị Hà, sinh ngày 05/9/1974 tại Nam Định 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Nghĩa Sơn, 
huyện Nghĩa Hưng, tỉnh Nam Định 
Hộ chiếu số: Q00499925 do Tổng Lãnh sự Việt Nam tại 
Hồng Kông cấp ngày 09/8/2024 
Nơi cư trú: Flat 806B, King Yung House, King Lam 
Estate, Tseung Kwan O, Hồng Kông 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: thôn Quần 
Liêu, xã Nghĩa Sơn, huyện Nghĩa Hưng, tỉnh Nam Định 

Giới tính: Nữ 



 
72 CÔNG BÁO/Số 693 + 694/Ngày 16-5-2025 
 

 

4. 
 

Hoàng Thị Minh, sinh ngày 14/01/1982 tại Quảng Ninh 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân phường Nam 
Hòa, thị xã Quảng Yên, tỉnh Quảng Ninh  
Hộ chiếu số: Q00381182 do Tổng Lãnh sự quán Việt 
Nam tại Hồng Kông cấp ngày 15/12/2023  
Nơi cư trú: Flat 1319,13F, Ching Yuu Hse, Ching Ho 
Estate, Sheung Shui, Hồng Kông 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: khu 4, 
phường Nam Hòa, thị xã Quảng Yên, tỉnh Quảng Ninh 
 

Giới tính: Nữ 

5. Hồ Lý Pẩu, sinh ngày 30/8/1954 tại Quảng Ninh 
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Đường Hoa, 
huyện Quảng Hà, tỉnh Quảng Ninh, Giấy khai sinh số 968 
cấp ngày 15/9/1954 
Nơi cư trú: Flat 3105, F31, Choi Chan Hse, Ngau Tau 
Kok, Klin, Hồng Kông 
Nơi cư trú tại Việt Nam trước khi xuất cảnh: xã Đường 
Hoa, huyện Quảng Hà, tỉnh Quảng Ninh 
 

Giới tính: Nam 

 


